
 

 1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
uzavřené dne 05. 11. 2018 podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník  

(dále jen „NOZ“) mezi těmito smluvními stranami (dále jako „smlouva o dílo“): 
 
 

Objednatel:   
Město Mohelnice 

se sídlem: U brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
zastoupení: Ing. Pavel Kuba, starosta 
IČ:   00303038 
DIČ:  CZ 00303038 

a 
 
Zhotovitel:  
LAZAM uničovská stavební s.r.o. 
  se sídlem: Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov  
  IČ:  64087883 
  DIČ:   CZ 64087883   
  zastoupení: Ing. Michal Axmann, Jiří Mazal, jednatelé 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem dodatku je změna závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „ZŠ Vodní 

Mohelnice č.p. 248 – Úpravy a modernizace učeben Mohelnice, Vodní 27, č.p. st. 1449/26 
k.ú. Mohelnice“ v souladu s ustanovením čl. 9.2.4 přílohy č. 3 Obecných pravidel pro žadatele a 
příjemce, Metodickým pokynem pro oblast zadávání veřejných zakázek pro programové období 
2014-2020 v návaznosti s ustanovením § 222 odst. 6 Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání 
veřejných zakázek.  
 

2. Předmětem dodatku jsou dodatečné práce a vyvolané méněpráce detailně popsané 
v položkových rozpočtech, které tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto dodatku. Dodatečné 
stavební práce vznikly z důvodu nepředpokládaného různého objemu bouraného asfaltu 
v rámci venkovních úprav. Předpokládaná šířka asfaltu v PD byla 6 cm, skutečná šířka je 12 cm. 
Tímto došlo k navýšení objemu bouracích prací a tzv. navazujících položek (přesuny hmot, 
skládkovné). Z důvodu většího objemu vybouraného asfaltu dochází i k navýšení podkladní 
vrstvy nové venkovní plochy. 
 

3. Dodatečné práce byly odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 
 

II. 
Cena díla dodatku 

 
1. Zhotovitel a objednatel se dohodli na ceně dodatečných stavebních prací/díla a méněprací, 

která zahrnuje rovněž náklady zhotovitele na realizaci plnění, které je předmětem tohoto 
dodatku v následujícím rozsahu: 
 

Dodatečné práce bez DPH 69 001,25 Kč 

Méněpráce bez DPH   - 28 787,50 Kč 

 



 

 2 

2. Cena dodatečných stavebních prací a méněprací je dána položkovými rozpočty zhotovitele, 
které tvoří přílohu tohoto dodatku. 
 

3. Rekapitulace ceny díla na základě uzavřeného dodatku č. 2: 
 

Cena díla dle SoD (bez DPH) po zapracování dodatku č. 1 1 829 904,54 Kč 

Dodatečné práce/dodatek č. 2 (bez DPH) 69 001,25 Kč 

Méněpráce / dodatek č. 2 (bez DPH)  - 28 787,50 Kč 

Cena díla po zapracování dodatku č. 2 (bez DPH) 1 870 118,29 Kč 

Cena díla po zapracování dodatku č. 1 (včetně DPH) 2 262 843,13 Kč 

   
 

III. 
Ostatní ujednání 

 
1. Všechna další ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti po podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel a 

jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho uzavřením přečetly, s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho jej podepisují. 
5. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 
6. Přílohu dodatku č. 2 tvoří položkový rozpočet méněprací a dodatečných prací. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 
 

 
 

V Olomouci dne                        V Uničově dne 

Objednatel: 

 

Zhotovitel: 

 

 

 

 

……………………………………….. 

Ing. Pavel Kuba, starosta 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

Ing. Michal Axmann, jednatel 

 

 

30.04.2019 30.04.2019


